
N 48 48-08-4-201803231732
23/03/2018

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მორიგი

სხდომის მოწვევის შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 26-ე 

მუხლის 1-ლი პუნქტის, 61 -ე მუხლის მე-3 პუნქტის „გ“ ქვეპუნქტის, ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 26 იანვრის №2 დადგენილებით 

დამტკიცებული  ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს რეგლამენტის მე-40 

მუხლის  საფუძველზე

ვბრძანებ:

1.მიმდინარე წლის 30 მარტს დღის 12 საათზე, მოწვეულ იქნეს ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  მორიგი სხდომა შემდეგი დღის წესრიგით:  

1.1.„ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, ბახმაროს ტერიტორიაზე მეთვალყურეობის გარეშე 

მყოფი წვრილფეხა და მსხვილფეხა შინაური ცხოველების დაჭერა-იზოლირების წესის 

დამტკიცების შესახებ” ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 26 

ივლისის N21 დადგენილების ძალადაკარგულად გამოცხადების თაობაზე.

მომხსენებელი: ვლადიმერ ლომთათიძე

1.2. „ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის მერიის დებულების დამტკიცების შესახებ“ 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 21 დეკემბრის N31 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ.

მომხსენებელი: ბექა შენგელია



1.3. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და 

საკრებულოს აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების 

შესახებ’’ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 28 ივნისის №14 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე.

მომხსენებელი: მარინე ბერაძე

1.4. ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გამოყოფილი ასიგნებების საბიუჯეტო 

კლასიფიკაციის მუხლებსა და პროგრამულ კოდებს შორის გადანაწილების წესის 

დამტკიცების შესახებ.

მომხსენებელი: მაია გოგოლაძე

1.5. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოსა და გამგეობის თანამდებობის პირთა 

და მოსამსახურეთა პრემიების ოდენობის განსაზღვრისა და გაცემის წესის დამტკიცების 

შესახებ “ 2014 წლის დეკემბრის N58 დადგენილების ძალადაკარგულად გამოცხადების 

თაობაზე“ დადგენილების გამოსაცემად   ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების 

შესახებ.

 მომხსენებელი: მარინე ბერაძე

1.6. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დასუფთავებისათვის მოსაკრებლის 

შემოღების, გადახდის ინსტრუქციისა და გადახდის ქვითრის ტიპური ფორმის 

დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 28 

ივნისის №13 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ დადგენილების 

გამოსაცემად  ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ. 

მომხსენებელი: მარინე ბერაძე

1.7. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოსთან არსებული საზოგადოებრივი 

დარბაზის დებულების დამტკიცების შესახებ 2014 წლის 19 ნოემბრის N52 დადგენილების 

ძალადაკარგულად გამოცხადების თაობაზე“ დადგენილების გამოსაცემად 

ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ.

მომხსენებელი: მარინე ბერაძე



1.8. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს რეგლამენტის დამტკიცების შესახებ“ 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 26 იანვრის №2 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე“ დადგენილების გამოსაცემად ადმინისტრაციული 

წარმოების დაწყების შესახებ.

მომხსენებელი: მარინე ბერაძე

1.9. „ჩოხატაური მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების აუქციონის 

ფორმით პრივატიზების, აუქციონის ფორმით სარგებლობის უფლებით, აუქციონის 

ფორმით მართვის უფლებით და პირდაპირი განკარგვის წესით სარგებლობის უფლებით 

გადაცემის, პირობებით/უპირობოდ, აუქციონში გამარჯვების დამადასტურებელი ოქმის, 

ნასყიდობის ხელშეკრულებისა და საკუთრების დამადასტურებელი მოწმობის ტიპიური 

ფორმების დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილების გამოსაცემად ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების თაობაზე.

მომხსენებელი: ლელა მდინარაძე

1.10. “უძრავი ქონების არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის არაფორმალური განათლებისა და კულტურული 

მემკვიდრეობის დაცვის ცენტრი“-სათვის (ს/კ - 441995986) საქართველოს ორგანული 

კანონის ,,საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით“ გათვალისწინებული სარგებლობის 

უფლების ფორმით (უსასყიდლო უზუფრუქტი)გადაცემის შესახებ“ ჩოხატაურის  

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ თანხმობის  მიცემის თაობაზე.

მომხსენებელი: ვალერი ყაჭეიშვილი

1.11. ა.(ა).ი.პ. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო კლუბი ბახმარო“-სათვის“ 

დაბა ჩოხატაურში დუმბაძის ქუჩაზე მდებარე 5 ერთეული შენობა-ნაგებობისა და მათზე 

დამაგრებული 48644.00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის 

(ცენტრალური სპორტული მოედანი) (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი - 

28.01.22.267) უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით სარგებლობის უფლებით გადაცემის 

შესახებ” ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ თანხმობის  მიცემის 

თაობაზე.

მომხსენებელი: ვალერი ყაჭეიშვილი



1.12. „დაბა ჩოხატაურში მარის ქ. N1-ში მდებარე შენობა-ნაგებობისა და მასზე 

დამაგრებული 1220.00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის 

(მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი - 28.01.22.276), დაბა ჩოხატაურში ჭავჭავაძის 

ქ.N9-ში მდებარე შენობა-ნაგებობისა და მასზე დამაგრებული 893.00 კვ.მ. არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი -

28.01.21.185) და დაბა ჩოხატაურში დუმბაძის ქ. N58-ში მდებარე შენობა-ნაგებობისა 

დამასზე დამაგრებული 652.00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის 

ნაკვეთის (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი - 28.01.21.093) არასამეწარმეო 

(არაკომერციული) იურიდიული პირი ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის სახელოვნებო 

სკოლების გაერთიანება“-სათვის (ს/კ - 441995977) საქართველოს ორგანული კანონის 

,,საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით“ გათვალისწინებული სარგებლობის უფლების 

ფორმით (უსასყიდლო უზუფრუქტი) გადაცემის“ ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს მიერ თანხმობის  მიცემის თაობაზე.

მომხსენებელი: ვალერი ყაჭეიშვილი

1.13. „დაბა ჩოხატაურში დუმბაძის ქ. N45-ში მდებარე შენობა-ნაგებობისა და მასზე 

დამაგრებული 1150.00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის 

(მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი - 28.01.22.116), დაბა ჩოხატაურში დუმბაძის ქ. 

N24-ში მდებარე 27629.00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის 

ნაკვეთის(რაგბის სტანდარტული მოედანი) (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი - 

28.01.22.268) და დაბა ჩოხატაურში 9 აპრილის ქუჩაზე მდებარე ნაგებობისა და მასზე 

დამაგრებული 612.00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის 

(ხელოვნურსაფარიანი მინი მოედანი) (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი -

28.01.22.271) არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი ,,ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის სპორტისა და სპორტულ ღონისძიებათა ორგანიზების ცენტრი“-ს (ს/კ 

- 441995995) საქართველოს ორგანული კანონის ,,საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით“  

გათვალისწინებული სარგებლობის უფლების ფორმით (უსასყიდლო უზუფრუქტი) 

გადაცემის შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანხმობის მიცემის 

თაობაზე.

მომხსენებელი: ვალერი ყაჭეიშვილი



1.14. “ა.(ა).ი.პ. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის 

ცენტრისათვის“ დაბა ჩოხატაურში დუმბაძის ქ. N20-ში მდებარე მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული შენობა-ნაგებობის მეორე სართულზე არსებული 328.40 კვ.მ. 

არასაცხოვრებელი ფართის (მთლიანი მეორე სართული) (მიწის (უძრავი ქონების) 

საკადასტრო კოდი - 28.01.21.003) უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით სარგებლობის 

უფლებით გადაცემის შესახებ” ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანხმობის 

მიცემის თაობაზე“.

მომხსენებელი: ვალერი ყაჭეიშვილი

1.15. ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ქონების 2018 წლის დამატებით საპრივატიზაციო 

ობიექტების ნუსხისა და პრივატიზაციის გეგმის დამტკიცების შესახებ.

მომხსენებელი: ლელა მდინარაძე

1.16. მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მეორე კვარტლის სამუშაო გეგმის დამტკიცების 

შესახებ.

მომხსენებელი: მარინე ბერაძე

2. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ერთი თვის ვადაში, ოზურგეთის რაიონული 

სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, მისამართზე 

– ჭავჭავაძის ქ. N 4.

3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

ზაალ მამალაძე

საკრებულოს თავმჯდომარე
ხელმძღვანელობა


